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Igangsættelse af ny undersøgelse: Housing 
First i det lokale velfærdssystem

Finansieret af Realdania og gennemføres af VIVE

Gennemføres fra efteråret 2022 til efteråret 2023 

Afsæt i tidligere viden/undersøgelser om hjemløshedsindsatsen i kommunerne

Behov for at komme længere ned i ‘maskinrummet’ – herunder også i lyset af 
‘Hjemløsereformen’ med ændringer af regler/refusion/støtteindsatser mv. 



Afsæt i eksisterende viden om implementering 
af Housing First
Forudsætninger for Housing First

Systematisk tilgang til at skaffe boliger til indsatsen – fx gennem kommunal boliganvisning, 
samarbejdsaftale mellem kommune og boligorganisationer e.l.

Tilstrækkelig social støtte – kapacitet og fleksibilitet i bostøtteindsatsen

Organisatoriske strukturer, der støtter op om indsatsen – sammenhæng på tværs

Kulturændring/mindshift, der understøtter Housing First



Fokus/problemstillinger i undersøgelsen
Hvad kendetegner kommunernes udfordringer og muligheder i forhold til omstillingen af indsatsen på hjemløshedsområdet 
ud fra Housing First-tilgangen?

Hvilke muligheder og udfordringer oplever kommunerne i forhold til at skaffe boliger til indsatsen? 

Hvilke muligheder og udfordringer er der i forhold til at bringe forskellige boligtyper- og boligmiljøer i spil i indsatsen?

Hvilke muligheder og udfordringer oplever kommunerne i forhold til brugen af de specialiserede støttemetoder ACT, ICM og 
CTI?

Hvordan understøtter kommunerne overgangen fra hjemløshed til egen bolig i forhold til at skabe et hjem i boligen og i 
forhold til at skabe aktiviteter og indhold i hverdagen for borgerne? Hvilken betydning spiller den sociale støtteindsats i den 
forbindelse?

Hvilke muligheder og udfordringer oplever kommunerne i forhold til at skabe en sammenhængene, tværsektoriel indsats 
baseret på Housing First-tilgangen? Hvordan understøttes det, at indsatsen trækker ’samme vej’ for borgeren, fx i forhold til 
at skabe sammenhæng i hverdagen og et nyt hjem og liv i boligen?

Hvilke muligheder og udfordringer kan identificeres i samspillet mellem kommunerne og de lokale 
civilsamfundsorganisationer i forhold til understøttelsen af Housing First? Hvordan inddrages civilsamfundets indsatser fx i 
forhold til at skabe et hjem og aktiviteter i hverdagen for borgerne?



Metode

Caseundersøgelse i cirka 4 kommuner

Både kommuner med gode erfaringer med implementering af Housing First og kommuner med 
udfordringer

Kvalitative interview med lokale nøgleaktører – både kommunale og ikke-kommunale (fx 
civilsamfundsorganisationer og boligorganisationer)

Intern feedback til kommunerne om ‘fund’ undervejs – fx et dialog/læringsmøde 



Spørgsmål til salen 

Hvad tænker I, at vi skal være særligt opmærksomme på i undersøgelsen?

Er der noget I særligt synes, at vi skal have fokus på? 

De kommunale deltagere: Kunne I se jeres kommune være med i undersøgelsen? 


	Housing First i det lokale velfærdssystem
	Igangsættelse af ny undersøgelse: Housing First i det lokale velfærdssystem
	Afsæt i eksisterende viden om implementering af Housing First
	Fokus/problemstillinger i undersøgelsen
	Metode
	Spørgsmål til salen 

